68
Resumatul observațiunilor meteorologice făcute de Luni 25 Aprilie până Duminică 1 Maiii 1887, st. n.

Altitudinea d'asupra nivelului măre! aprâpe 90 metri.— Termometrul la a metri d'asupra p&mentuluL— Heliograful Ia 13 și Anemcmetrul la 15 metri d asupra plmentuM.

OBSEBVATIUNI: De la 17 (29) Aprilie 1887, orele 6 a. m. In 24 ore Dela 16 (28) Aprilie 8 ore șira.

OBSEBVATIUNI
STAȚIUNI

Barometru redus
la 0® și la

nivelul măre!
Temperatura

aerului 4
T
B b

VSntul
Starea

768.5 4- 4.8 12.8 4- 07 64 N 2 • — 16 7 767.5 93 NNE 1 •

Galați . . 768.9 + 3.5 12.6 — 02 70 NNE 4 — 18 8 768.6 12 4 SW 4 î. senin
Br&ila . . 768.5 4- 3.6 11.9 — 0.3 72 N 2 — 21 4 767.3 10.8 N 4 M
Sinaia . .
Focșani . .
Bae&tt . .
Roman . .
Iași . . .

768.6 4- 3.8 9.0 — 3.0 70 senin 16 —1 767.1 8.4 M

De la 18 (30) Aprilie 1887, orele 8 dimineța. De la 17 (29) Aprilie 1887, orele 8 șira.

Bucuresci . 769 1 — 03 156 4- 16 51 W 1 p. noros — 21 5 767.7 13 0 ESE 1 f. senin Barometru staționar.

OBSEBVATIUNI: De la 1 Mai* 1887, » orele 8 a. m In 24 ore De la 30 Aprilie 8 ore șira .

T.-Severln . 759 5 — 2 9 15.8 4- 2.0 62 NE 1 p. noros __ 24 10 759.5 17.4 SE 2 p.

In diminua de 18 (30) Aprilie 1887

Adjud — Senin .... . 7+E. Făltiu — Senin . .... 154- B. Piatra — Senin .... . . 11+ B
Alexandria — 9+ Fălticeni — 84- a Pitești — a ....

Baia-de-Aramă— Frumos................. . 104- w Ferbinți — Variabil, senin . . 124- • Piua-Petri — a ...» . . 14+ ,
Bdbadag — Senin, liniștit . . .